
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.06.2009 № 1843

О ПРОВЕДЕНИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ 
ПАМЯТИ И СКОРБИ В 2009 ГОДУ

В соответствии  с  постановлением  главы  города  Владимира  от  08.06.2006 

№  1707  «О  комплексе  мер  по  патриотическому  воспитанию  граждан  города 

Владимира на 2006-2010 годы», в целях напоминания жителям города Владимира 

о  22  июня  -  дне  начала  Великой  Отечественной  войны  1941-1945  гг.,  а  также 

отдавая дань памяти всем погибшим советским людям, которые ценой своей жизни 

выполнили святой долг по защите Отечества,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план проведения основных мероприятий,  посвященных Дню 

памяти и скорби в 2009 году (приложение).   

2.  Управлению  внутренних  дел  по  г.Владимиру  (Разов  А.В.)  обеспечить 

охрану  общественного  порядка  в  местах  проведения  основных  мероприятий, 

посвященных Дню памяти и скорби.

3. Управлению здравоохранения администрации г.Владимира (Савинов В.Е.) 

обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи в местах проведения 

основных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере 

органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www.vladimir-

city.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев



2

Приложение 
к постановлению главы города
от18.06.2009 № 1843

План проведения основных мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби в 2009 году

№
п/п

Содержание мероприятий Дата, время, место 
проведения

Ответственный

1 2 3 4
1. Участие  в  официальной  церемонии 

возложения венков, посвященной Дню 
памяти и скорби  

22 июня, 10.00 ч,
площадь Победы

 

Администрация 
г.Владимира,
командование 
гарнизона,
городской  Совет 
ветеранов

2. Патриотическая  акция  «МЫ 
ПОМНИМ...»

22 июня, 04.00 ч,
площадь Победы

Управление  по 
делам  молодежи 
администрации 
г.Владимира 
(УДМ),
РОВОО  «Молодая 
гвардия  Единой 
России», 
Молодежное 
правительство 
г.Владимира

3. Вахта памяти возле Вечного огня 22 июня,
9.00-14.00 ч,

площадь Победы

УДМ, 
МУ  «Молодежный 
центр»

4. Молодежная  акция  «Солдатский 
платок»  в  рамках  участия  в 
официальной  церемонии  возложения 
венков,  посвященной  Дню  памяти  и 
скорби

22 июня, 10.00 ч,
пл. Победы

УДМ, 
МОУ  ДОД  «ДЮЦ 
«Клуб»

5. Старт  акции  «Память»  (проведение 
молодежного  трудового  десанта  по 
восстановлению  могил  ветеранов 
Великой  Отечественной  войны 
1941-1945 гг.)

22 июня, 10.00 ч,
Князь-

Владимирское 
кладбище

Администрация 
Фрунзенского 
района, УДМ,
Молодежный 
парламент 
г.Владимира

6. Церемонии  памяти  павших, 
посвященные Дню памяти и скорби, с 
участием ветеранов, детей и молодежи 
«Святое пламя Вечного огня»

22 июня, 11.00 ч,
мкр.Оргтруд,

10.00 ч,
мкр.Лесной

Администрация 
Фрунзенского 
района,  районный 
Совет ветеранов 



3

1 2 3 4
7. Возложение  венка  к  памятнику 

воинам,  погибшим  в  Великой 
Ответственной войне 

22 июня, 12.00 ч,
мкр.Лунёво

Администрация 
Октябрьского 
района,  районный 
Совет ветеранов 

8. Посещение  вдов  участников  Великой 
Отечественной  войны  и  ветеранов  в 
рамках акции «Никто не забыт, ничто 
не забыто» (36 человек)

22 июня, 
на дому

Администрация 
Октябрьского 
района

9. Возложение  цветов  к  памятным 
доскам  госпиталей  и  Владимирского 
пехотного  училища  активистами 
добровольной молодежной дружины и 
Межрегиональной детско-молодежной 
общественной организации «Мишки»

22 июня, 
08.00-10.00 ч,
ул.Большая 

Московская, д.58, 
д.79, д.104,

ул.Луначарского, 
д.3

Администрация 
Октябрьского 
района

10. Концерт для ветеранов «Этот первый 
день войны»

22 июня, 11.00 ч,
Филиал МУК 

«ГДК» ДК 
«Заклязьменский»

Администрация 
Октябрьского 
района,  районный 
Совет ветеранов 

11. Благоустройство  мемориала  «Вечный 
огонь»  на  площади  Победы  и 
Обелиска  памяти павшим в  Великую 
Отечественную  войну  1941-1945  гг. 
мкр.Юрьевец  с  прилегающими 
территориями 

до 22 июня Администрация 
Ленинского района

12. Мероприятия  в  муниципальных 
учреждениях культуры:

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

12.1. Тематическая  программа  для 
школьников «Живая память»

22 июня, 11.00 ч,
МУК «Дом 
культуры 

молодёжи»
12.2. Торжественный  митинг  у  обелиска 

Славы
22 июня, 12.00 ч, 
МУК «Городской 

Дворец культуры»,
обелиск Славы 
ОАО «ВМТЗ»

12.3. Тематическая  встреча  в  клубе 
«Ностальгия»  «Этот  день  не  забыть 
никогда»

22 июня, 18.30 ч,
Филиал МУК 

«ГДК» ДК 
«Заклязьменский»

12.4 Митинг памяти и скорби 22 июня, 12.00 ч,
Филиал МУК 

«ГДК» 
ДК «Спасское»



4

1 2 3 4

12.5. Митинг памяти и скорби 22 июня, 11.00 ч,
Филиал МУК 

«ГДК» 
клуб «Спектр»

12.6. Митинг памяти и скорби 22 июня, 12.00 ч,
Филиал МУК 

«ГДК» 
клуб «Лунево»

12.7. Тематическая  программа  для 
школьников  «Никто  не  забыт,  ничто 
не забыто!» 

22 июня, 11.00 ч,
МУК «ДК 

мкр.Энергетик»
12.8. Митинг памяти и скорби 22 июня, 11.00 ч,

МУК «ДК 
мкр.Оргтруд»

12.9. Тематическая  программа  «Ради 
будущего»

21 июня, 16.00 ч,
МУК «Парк 

культуры и отдыха 
им.850-летия 
г.Владимира» 

(ул.Комиссарова)
12.10. Тематическая программа «...И подвиг 

нынешней Руси да будет будущему в 
память!»

21 июня, 16.00 ч,
МУК «Парк 

культуры и отдыха 
им.850-летия 

г.Владимира» 
12.11. Тематическая программа «Помнит вся 

земля Руси Великой»
22 июня, 13.00 ч,

МУК «Парк 
культуры и отдыха 

«Дружба»
12.12. Возложение цветов к обелиску Славы

Встреча  поколений,  праздничный 
концерт  «Слава  тебе,  победитель  - 
солдат!»

22 июня, 13.30 ч,
Обелиск Славы 
мкр.Юрьевец,

14.00 ч,
МУК «ДК 

им.Маяковского»
12.13. Урок памяти  «Нам не дано забыть» 22 июня, 12.00 ч,

Филиал № 1
 МУК «Центральная 

городская 
библиотека» (ЦГБ)

 

12.14. Час  памяти  «Когда  стоим  у Вечного 
огня»

22 июня, 10.30 ч,
Филиал № 2 ЦГБ

  

12.15. Урок памяти «Высок и свят их подвиг 
незабвенный»

22 июня, 11.00 ч,
Филиал № 3 ЦГБ



5

1 2 3 4

12.16. Встреча  поколений  «Помнит  сердце, 
не забудет никогда»

22 июня, 11.00 ч,
Филиал № 4 ЦГБ 

12.17. Исторический  час  «Идет  война 
народная»

22 июня, 11.00 ч,
Филиал № 5 ЦГБ

 

12.18. Исторический  час  «Ты  помнишь, 
Россия, как всё это было»

22 июня, 10.00 ч, 
Филиал № 9 ЦГБ

12.19. Тематическая лекция -сеанс «Блокада 
Ленинграда»

22 июня, 11.00 ч, 
15.00 ч,
МОУК 

«Владимирский 
планетарий»

13. Участие  в  торжественной  отправке 
призывников  в  подшефные  воинские 
части 

23 июня, 10.00 ч,
Дом офицеров 
Владимирского 

гарнизона

Администрация 
Ленинского района

14. Цикл  творческих  и  спортивных 
мероприятий,  посвященный  Дню 
памяти и скорби 

22 июня, 
МОУ ДОД 
«ДООПЦ 
«Дружба»

УДМ,
МОУ  ДОД 
«ДООПЦ 
«Дружба»

15. Проведение  в  оздоровительных 
лагерях  с  дневным  пребыванием 
конкурсов  рисунков  и  творческих 
работ,  посвященных  Дню  памяти  и 
скорби

22 июня, 
 оздоровительные 
лагеря с дневным 

пребыванием

Управление 
образования 
администрации 
г.Владимира,
образовательные 
учреждения

16. Посещение  воспитанниками 
оздоровительных  лагерей  с  дневным 
пребыванием  концерта  в  областной 
филармонии  «Песни,  опаленные 
войной...» 

22 июня, 11.00 ч,
Областная 

филармония

Управление 
образования 
администрации 
г.Владимира

17. Оказание  адресной  материальной 
помощи  вдовам  погибших  в  годы 
Великой  Отечественной  войны 
1941-1945  гг.,  попавшим  в  трудную 
жизненную  ситуацию  (по  мере 
обращений)

июнь Владимирский 
городской  фонд 
социальной 
поддержки 
населения


